Menghukum tergugat untuk membayar kepada penggugat sebagai berikut: 

a. Nafkah iddah tiga bulan sejumlah Rp 3.000.000,- (tiga juta rupiah)  

b. Mutah berupa uang sejumlah Rp 2.000.000,- (dua juta rupiah)  

7. membebankan kepada penggugat untuk membayar biaya perkara ini sejunlah Rp 

1.016.000,-(satu juta enam belas ribu rupiah). 

KESIMPULAN 

Bahwa walau belum diaturnya nafkah iddah dan nafkah mut’ah dalam praktik perkara 

perceraian yang diajukan istri (cerai gugat) baik dalam UU No. 1 Tahun 1974 tentang Perkawinan 

maupun Kompilasi Hukum Islam namun melalui Surat Edaran Mahkamah Agung No.